et pro praedictis procedere, ac si praedicta omnia et singula coram nobis coepta fuissent, et jurisdictione vestra et cujuslibet vestrum et praedictis omnibus et singulis per institutionem vel modum alium perpetuata legitime extitisset, constitutione praedicta super conservatoribus et alia qualibet in contrarium edita non obstantibus; praedictis perpetuis et futuris temporibus duraturis.

Datum Romae apud s. Petrum, octavo calendae septembris, pontificatus nostri anno duodecimo.

Et a praefato reverendo domino abbate conservatore apostolico antedicto dictis sindicis et procuratoribus dictis nominibus petiit, et debita cum instantia requisivit et petit et requirit, qualiter velit et debeat ad executionem praefatarum litterarum apostolicarum conservatoriarum et contentorum in eis procedere contra violantes et occupantes et detinentes ac usurpantes bona, res et jura ad eandem fabricam spectantia, seu ea detinentibus auxilium, consilium, juvamen et favorem praestantes, nec non eisdem dominis deputatis seu fabriceris nomine dictae fabricae molestias, turbationes, injurias, jacturas, damna et impedimentum quomodolibet inferentes, et eos nomine ipsius fabricae ac ipsam fabricam ab hujusmodi injuriis, turbationibus et impedimentis, damnis et jacturis in ejus fabricae bonis et juribus conservare, ac eisdem dominis deputatis efficacis defensionis praesidio assistere, nec non in quibuscumque causis movendis ad instantiam praedictorum dominorum deputatorum nomine ipsius fabricae justitiam ministrare, et alia agere et facere velit et debeat, juxta formam et continentiam ac tenorem praedictarum litterarum apostolicarum conservatoriarum, ac traditam seu directam per eas a sede praedicta sibi formam.

Praefatus, autem reverendus dominus abbas judex et conservator apostolicus antedictus praedictas litteras apostolicas conservatorias cum ea qua decuit reverentia recepit et obtulit eas exequi; sed fuit et est variis et diversis ejus et dictae suae abbatiae et monasterii negotiis multipliciter, ut dixit, praepeditus, adeo quod expeditioni et executioni ipsarum litterarum apostolicarum conservatoriarum, ac cognitioni et decisioni causarum movendarum

pro tempore per praedictos dominos deputatos nomine dictae fabricae contra suprascriptos, ut supra, specificatos comode vacare nequit, revocando prius ac revocavit et revocat quascumque alias commissiones et subdelegationes per eum factas, si quae facta reperirentur virtute memoratarum litterarum apostolicarum ad instantiam praedictorum dominorum deputatorum dictae fabricae seu eorum agentium; qua revocatione sic facta, praefatus reverendus dominus abbas, judex et conservator apostolicus antedictus, attentis impedimentis praedictis, plurimum confidens in Domino de circumspectione, scientia, confidentia, experientia, rectitudine et integritate reverendorum dominorum pro tempore vicariorum sedis archiepiscopalis Mediolani, et sedis episcopalis papiensis, et sedis episcopalis laudensis, et sedis episcopalis comensis, nec non reverendi domini pro tempore archidiaconi ecclesiae scalensis Mediolani, ac reverendi domini praepositi praepositurae s. Mariae de la canonica Mediolani ordinis Humiliatorum, ac reverendi domini praepositi ecclesiae s. Bassiani de Gradella laudensis diocesis, Mediolani convocatos, per quos sperat quod ea quae sibi duxerit committenda, bene et laudabiliter ac secundum Deum adimplere curabunt. Idcirco praedictus reverendus dominus abbas, judex et conservator apostolicus antedictus, tenore praesentis instrumenti et alias omnibus modo, jure, via, causa et forma, quibus melius potuit et potest, totalem expeditionem et executionem praedictarum litterarum apostolicarum, nec non executionis et decisionis quarumcumque causarum pro tempore movendarum ad instantiam praedictorum reverendorum dominorum deputatorum dictae fabricae contra quoscumque ut supra, et omnimodas vices suas sibi in praemissis competentes eisdem reverendis dominis pro tempore vicariis, archidiacono et praepositis superius nominatis et cuilibet eorum in solidum commisit et subdellegavit, et committit et subdellegat, donec eas ad se duxerit revocandas.

Et de praedictis rogatum fuit per me notarium instrumentum publicum confici debere.

Actum ut supra, praesentibus ibidem dominis Francisco de Nidaxiis, filio quondam domini Ludovici, portae novae, parochiae s. Andreae ad pusterlam novam Mediolani, et Joseph

[1542]  
de Cupis, filio quondam magistri Jacobi, portae romanae, parochiae s. Nazarii in brolio Mediolani, testibus idoneis ad praemissa vocatis specialiter et rogatis.

*Sign. Fabricius.*

Ego Johannes Jacobus Moltenus, filius quondam domini Pauli, portae orientalis, parochiae s. Babilae intus Mediolani, publicus apostolicae imperialique et curiae archiepiscopalis Mediolani auctoritatibus notarius, praemissum instrumentum rogatus tradidi et subscripsi, signumque meum apposui consuetum in fidem et testimonium praemissorum.

*Gian Bellino, pittore.*

Addi 5 agosto.

Pro pictura et mercede duarum figurarum beatae Virginis Mariae, pictarum per magistrum Johannem de Belinis, una videlicet super domo Cassini Pismontis, et altera super domo bettolini Cassini Pismontis, l. 16, s. 10.

Addi 19 ottobre.

Domino siniscalcho hospitalis magni Mediolani, occasione resti portionis spectantis fabricae pro mittendo magnificos oratores ad

illustrissimum dominum marchionem del Vasto, generalem gubernatorem caesareum in Statu Mediolani, causa cleri Mediolani, l. 8, s. 19, d. 6.

Addi 21 ottobre.

Magistro Johanni Belino, pictori, pro ejus mercede operum factarum in depingendo in sacristia dominorum veglonorum ecclesiae majoris Mediolani, l. 97.

Addi 30 ottobre.

Receptum per magistrum Christoforum Migatium, ferrarium, l. 27, s. 13, ei solutas per agentes paratichorum Mediolani, et diversimode expensas pro pictura et ornatu loci, in quo congregantur ipsa paratica.

Pro certis expensis factis circa balduchinum damaschi cremisilis, factum per dominum Alfonso de Cavaleriis pro usu illustrissimi domini marchionis del Vasto, gubernatoris Status Mediolani.....

Addi 31 dicembre.

Magister Baldesar Vianela de Padua, inzi-gnerius fabricae, debet habere pro ejus salario mensium quinque, ad computum l. 12 singulo mense, donec serviverit fabricae, l. 60.

1543.

*Vicario della curia arcivescovile:* Gio. Maria Tosi.

*Vicario di provvisione:* Pietro Paolo de' Casate.

*Ordinari:* Andrea de' Cermenate primicerio, Galeazzo Giussano, Gio. Andrea Rozio e Giacomo Zerbo.

*Dottori di collegio:* Gio. Angelo de' Coiri, Pomponio Cotta e Gabriele Sessa.

*Deputati delle porte:* orientale, Filippo de' Casate e Gio. Agostino Schiaffenati; romana, Pietro Francesco Brasca e Lodovico Omodeo; ticinese, Paolo della Croce; vercellina, Bartolomeo Aresè e Giacomo Fagnano; comasina, Rizzardo de' Conti ed Agostino Terzago; nuova, Gian Marco Casate e Gio. Angelo Dugnano.

Giovedì, 4 gennaio.

Ellesero:

Alla tesoreria della fabbrica, il deputato Gio. Agostino Schiaffenati.

Al magistrato, Gio. Antonio Calvasina.

Alle munizioni ed alla sovrastanza del tiburio, Agostino de' Rabii.

All'esattoria, coll'obbligo di visitare tutte le possessioni della fabbrica, Aurelio Appiano.

Alla sovrastanza della cassina, Ercole de' Mozate.

Alle liste, Camillo de' Castelfranco.

Addi 6 febbraio.

Magistro Johanni Belino, pro indoratura et ornamento per eum factis figurae s. Rochi, positae subtus voltam novam contraforti, l. 11.

Addi 8 febbraio.

Magistro Johanni Paulo Scotto, pictori, pro ejus mercede diversarum picturarum et aptaturarum pro ornato intratae serenissimi imperatoris Caroli, factae de mense augusti 1541, l. 19, s. 12, d. 6.

Addi 15 marzo.

Johanni Mariae de Oxio, equiti magnifici domini capitanei justitiae Mediolani, et sotiis, occasione mercedis suae contra ortolanos, qui oc-

cupaverunt loca plateae ecclesiae majoris Mediolani indebite et sine aliqua solutione; et ipsi eques et sotii eos ejecerunt extra ipsa loca ex commissione eis facta, l. 5, s. 12.

Addi 20 marzo.

Magistro Julio de Uglo, sculptori, l. 20.

*Gian Giacomo d'Antignate  
costruttore d'organi.*

Mercoledì, 4 aprile.

Diedero l'incarico a tre deputati di far costruire un organo per la chiesa maggiore dal signor Gian Giacomo d'Antignate.

Addi 16 aprile.

Magistro Ambrosio Bataliae et Johanni Petro Sormano, pictoribus, l. 50, pro indoratura cilostorum sex ligni de novo factorum, proponendo intus torzias cereas pro honorantia sacratissimi corporis Domini nostri Jesu Christi in ecclesia majori.

Addi 28 aprile.

Magistro Mathaeo de Monte, pro pictura beatae Virginis Mariae per eum facta super

[1543]

sedimine prope contrafortum praefatae fabricae, l. 3.

*Invasione di locuste nel ducato.*

Lunedì, 7 maggio.

Electi fuerunt magnifici domini Paulus de la Cruce rector venerabilis fabricae templi majoris Mediolani, et Philippus de Casate, ambo ex praefatis dominis praefectis praefatae fabricae, qui habeant provinciam essendi cum aliis magnificis dominis praefectis aliorum locorum piorum civitatis Mediolani, pro providendo circa denarios requisitos praefatis locis piis pro destruendo locustas noviter super ducatu Mediolani multa damna dantes et quae dederunt; et circa praedicta provideant prout eorum prudentiae melius videbitur.

*Agostino Busti, detto il Bambaja.*

Addi 11 maggio.

Magister Augustinus de Busti debet habere pro ejus mercede in laborando figuras marmoreas pro ornato praefatae majoris ecclesiae l. 24 imp. singulo mense, donec laboraverit praedictae fabricae.

Item l. 600 pro cent. 139 marmoris de Carraria in peziis tribus per eum venditi et dati pro usu fabricae, videlicet portae existentis versus cursum portae orientalis Mediolani.

*Prezzo d'affitto di beni in Villandolo.*

Lunedì, 21 maggio.

Previo l'incanto, deliberarono l'affitto dei beni situati in Villandolo, pieve di Rosate, per anni 9, al prezzo di s. 21 imp. alla pertica.

*Prezzo d'affitto di beni nei Corpi Santi di porta vercellina.*

Giovedì, 31 maggio.

Fatta l'asta, deliberarono l'affitto novennale dei beni della Majera, situati fuori di porta vercellina, parrocchia di s. Martino al Corpo, di pert. 1000, al prezzo di imp. l. 650.

285

Addi 12 giugno.

L. 427, s. 11, d. 6 expeditas diversimode tempore introitus facti per illustrissimam dominam dom. Christiarnam, olim ducissam Mediolani, et maxime circa ornatum portae triumphalis.

*La suoneria dell'orologio in Camposanto ridotta soltanto a 12 ore invece delle 24.*

Lunedì, 13 agosto.

Ordinatum fuit aptandum esse de novo horologium Campisancti praefatae fabricae per magistrum Joseph de Mascaronibus, quod non pulset nisi horas duodecim, et hoc expensis propriis ipsius magistri Joseph.

Lunedì, 27 agosto.

Electi fuerunt magnificus juris utriusque doctor dominus Pomponius Cotta et Augustinus de Terzago, ambo ex dominis praefectis venerabilis fabricae ecclesiae majoris Mediolani, ad interveniendum in instrumento venditionis faciendo illustri domino Francisco Tabernae, supremo cancellario, de illis perticis duabus vel circa terrae per praefatum supremum cancellarium requisitis ab agentibus pro praefata fabrica, sitis extra portam cumanam Mediolani, et contiguis bonis supremi cancellarii, et quae bona sunt ex et de bonis relictis per nunc quondam magnificum dominum. Jeronymum Vicecomitem ex praefectis praefatae fabricae; et hoc pro illo pretio, prout melius inter praefatum illustrem supremum cancellarium et praefatos dominos electos concordantes fecerint.

*Donazione del canonico Gio. Andrea Vicomercato per la celebrazione d'una messa all'altare della Presentazione, e d'un sepolcro da eseguirsi dallo scultore Agostino Busti.*

Giovedì, 23 ottobre.

Circa propositionem factam per reverendum juris utriusque doctorem dominum Johannem Mariam Tonsum, curiae archiepiscopalis Mediolani vicarium generalem, nomine reverendi domini Johannis Andreae de Vicomercato, Or-

dinarii ecclesiae majoris Mediolani, quoad pecunias per praefatum dominum Johannem Andream depositatas penes magnificum dominum Jacobum de Fagnano, thesaurarium venerabilis fabricae ecclesiae majoris Mediolani, quae pecuniae ascendunt ad summam scutorum 2200 vel circa, ad finem et effectum eos denarios dandi et exbursandi praefatae fabricae seu agentibus pro ea, pro fabricari faciendo anconam unam marmoream ad altare Praesentationis gloriosissimae virginis Mariae, situm in praefata majori ecclesia, una cum sepulcro marmoreo praefati domini Johannis Andreae, et cum figuris marmoreis juxta formam modelli factum per magistrum Augustinum de Busti sculptorem praefatae fabricae, seu prout ordinatum fuerit per praefatum dominum Johannem Andream, vel ejus executores, et etiam cum onere solvendi omni anno usque in perpetuum per agentes nomine praefatae fabricae lib. 165 imp., in illis modo et forma, prout continetur in ejus domini Johannis Andreae testamento, et etiam cum facultate ipsi domino Johanni Andreae augendi alia onera praefatae fabricae usque ad summam lib. 80 imp. omni anno usque in perpetuum ultra dicta onera, de quibus supra, et an praefati reverendi et magnifici domini praefati praefatae fabricae vellint dictas pecunias ut supra depositas acceptare cum dictis oneribus, de quibus supra, nec ne; praefati autem domini deputati, facto prius inter eos debito scrutinio et collectis vocibus, ordinaverunt et ordinant dictas pecunias per praefatum dominum Johannem Andream depositas penes praefatum dominum Jacobum de Fagnano, prout supra, esse acceptandas cum dictis oneribus, de quibus supra (1).